78) Exemplo inserviat ingeniosa aequae ac erroneae ejus doctrina de dentitione et de polypo cordis. v. op. c.

79) BENJ. RUSH (*Obs. on the spasmodic asthma of children, in a letter to Dr. MILLAR.* Lond. 1780.) ait: „Dr. HOME is the first who has given us an accurate history of it. He calls it croup, or suffocatio stridula, a name by which it is known in Scotland. Dr. MILLAR likewise in a pamphlet lately published (*obs. on the asthma or hooping-cough*) describes it very accurately.“ CRAWFORD (*Diss. de cynanche stridula.* Edinb. 1777.)

rium inventum celebraret, morbo nomen auctoris addidit, unde denominatio *asthmatis acuti periodici* MILLARI. Addidit se ex propria praxi edoctum esse, morbos illos signa, quorum ope inter se distingui possint, habere, ac medendi rationem plane diversam exposcere. Describit nempe *asthma* MILLARI ut morbum ex paroxysmis et liberis intervallis compositum ⁸⁰⁾, sine lymphae coagulabilis secretionem obvenientem ⁸¹⁾, oppressionem in pectore et voce profunda insignitum, ac raro vel nunquam tussi stipatum ⁸²⁾. Quivis vero doctrinae croup memor ⁸³⁾, recordabitur, nonnunquam et hunc morbum paroxysmos et remissiones habere, sine lymphae coagulabilis secretionem obvenire, oppressionem pectoris et vocem profundam socios agnoscere ac cum tussi pauca incedere. Ad medendi rationem quod spectat, WICHMANN adversus croup *auxilia antiphlogistica*, adversus asthma suum, *moschum*, veluti specificum commendat. Moschum autem et in croup locum invenire posse dictum Ccc 2 est ⁸⁷⁾.

inquit: „morbus, de quo tractaturus sum, vulgo per vocabulum *croup* cognoscitur et nuperrime depictus fuit a Dr. MILLAR sub nomine *asthmatis infantum*. NOËLIUS (Disp. de angina tracheali. Edinb. 1794. §. 30.) monet: MILLARUM novum morbum describere noluisse.

80) l. c. p. 122. 123.

81) l. c. p. 118.

82) l. c. p. 102.

83) Cap. III.

est ⁸⁷⁾. Quibus omnibus sedulo perpensis, medici, auctoritati WICHMANNI, qua seducti fuerant ⁸⁸⁾, relate ad istam, de qua agitur, doctrinam, jam valedixerunt ⁸⁹⁾, ac unanimi consensu *identitatem inter croup et asthma* MILLARI stabiliverunt. Hoc vero non impedit, quominus concedamus, infantes quoque, nisi asthma proprie dicto, saltem dyspnoeis obnoxios esse. Inter has, quae ab opere dentitionis, a morbis cerebri, columnae vertebralis et abdominis pullulant, communissimae sunt.

Distinctio
phthiseos
laryngeae
et trachealis
ab asthma.

5. Respirandi difficultas cum sibilo summisque angustiis *phthisi laryngeae et tracheali* protractae propria ⁹¹⁾ cum asthma quodammodo convenit; inprimis si illa fortuito cum suffocatione hysterica complicetur ⁹²⁾.

6. Cum

87) l. c. §. XIV. N. 6 (48).

88) Ad hos spectabat inprimis LÜBENSTEIN LOEBEL (*Erkenntnißs u. Heil. d. häutigen Bräune, des Millarschen Asthma u. d. Keichhustens. Leipz. 1811.*) qui strictissime WICHMANNUM secutus est.

89) Unanimis iste consensùs adscribendus est tum doctis animadversionibus JOANNIS CHRIST. ALBERSI (Commentatio de diagnosi asthmatis MILLARI strictius definienda. Goetting. 1817.) tum argumentis ab avunculo suo, matùra eheu! morte abrepto JOAN. ABRAH. ALBERSIO (Praefatio ad laudatum opusculum) allatis, tumque declarationi generali medicorum, asthma MILLARI sibi in praxi nunquam obvenisse.

91) Cap. IV. §. XVI. N. 1.

92) Tale exemplum in aegra de qua supra (Cap. IV. §.

6. Cum *phthisis pulmonalis*, nonnunquam Distinctio phthiseos pulmonalis ab asthmate. veluti asthmate stipetur ⁹³⁾, cave, ne respiratio-
nis istam difficultatem, laesioni cerebri ⁹⁴⁾, vel
plexuum nervorum pulmonalium adscribendam,
mero spasmo tribuas. Habitus aegri, morbi prae-
gressi, et regulae alibi traditae ⁹⁵⁾ diagnosin ad-
juvabunt.

7. *Hydrothorax* quoniam respirandi difficul- Dist. Lydrothoracis ab asthmate.
tate et paroxysmis, suffocationem, potissimum
noctu, minitantibus, insignitus est, facile cum
asthmate confundi posset; nisi urina ibi parca,
hic copiosa, porro percussio thoracis, habitus
aegri, praesentia aut absentia oedematis externi,
morbi que praegressi, diagnosin illustrarent. Cae-
terum hydrothoracem asthmati haud raro super-
venire, sciendum est.

8. Quam-

XVIII. N. 1 (75.) habui. Quoties enim illa a gravi
animi pathemate excruciabatur, toties in suffocationem
hystericam incidebat, cujus circa laryngem sympto-
mata cum illis ex ulcere tracheae pullulantibus socie-
tatem ineundo, horrendum spectaculum exhibebant.
Oculi extra orbitas prominebant, facies coerulea fie-
bat, cor palpitabat, pulsus deficiebat, et misera, su-
dor frigidus cooperta, sese undique anxie et despera-
bunda volutabat. Durabat haec scena interdum per
horam.

93) Cap. X. §. XLIV. N. 5.

94) P. II. Vol. I. Sect. I. C. II. §. X. N. 9 (40). et Sect.
II. C. XIV. §. LXXII. N. 9.

95) Cap. X. §. XLIV. N. 10.

Dist. vitio-
rum cor-
dis et va-
sorum
majorum
ab asth-
mate.

8. Quamvis in medico, symptomata asthmatis, imprimis in senibus, exclusive a vitiis cordis et vasorum majorum repetenti⁹⁶⁾, assentiri nequeamus, et quamvis DUCAMPPIO hujus opinionis falsitatem patefacienti⁹⁷⁾ applaudamus; attamen *osse-scentiam arteriarum coronariarum et valvularum cordis atque aneurysma arcus aortae*⁹⁸⁾, saepe orthopnoeam periodicam, cum asthmate magnam similitudinem alentem, gignere non inficiabimur⁹⁹⁾.